UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo. ii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

Sermo I Fo. LXXXIII.

In medio eorum. **F**igura In euang. hodie
emo. **G**locat' est iesus et discipuli eius ad
nuptias que facte sunt in cana galilee. **S**puale
In nuptiis debite celebratis in zelo chari-
tatis diuine et fraterne adest iesus dirigens
attentionem: et discipuli eius. i. filij bene morige-
rati. **E**t opposito quoniam sunt nuptie propter car-
nalitatem aut aliam causam indebitam: multa ma-
la contingunt in matrimonio. quoniam ut dicit Leo
papa. **U**t bono pagunt exitu qui malo sunt
inchoata principio. **E**t h. lxx. di. **D**iramur

Pro secundo consideranda sunt tria ge-
nera nuptiarum.

Prima sunt criminali adhesionis

Secunda carnalis copulationis.

Tertia spiritualis unionis.

Prima sunt criminali adhesionis. **I**ste sunt
nuptie adulterine quoniam seculum ania relicto. **S**pon-
so christo adheret diabolo sibi peccatum suggesti-
renti. **A**d has nuptias venit diabolus. **E**t
de his potest exponi illud Iudici. xiiij. **G**lo-
castis nos ad nuptias ut spoliaretis. **S**unt
autem hominum nuptie precauende propter tria

Primo quia est inchoatio vituperabilis

Secundo quia ratificatio est detestabilis.

Tertio quia conclusio est miserabilis.

Primo quia inchoatio est vituperabilis. **I**n
choatio enim fit quoniam anima incipit attendere in
morari delectabiliter suggestio diaboli
Sic enim incipit separari a christo et adhe-
rere diabolo. **S**ap. j. **P**er uerse cogitatio-
nes separant a deo. **B**ern. **C**ogitationes
maleculam in anima ludunt illudunt

Secundo quia ratificatio seu confirmatio est detestabilis.

quia anima consentit suggestio diaboli.

Consensus enim matrimonium facit. **B**reg. dist. vj.

Sed pensandum. **C**um caro delectari ceperit:

tunc peccatum nasci incipit. **S**i autem ex deli-

beratione consentit peccatum dicitur perfici. **T**er-

tio quia conclusio est miserabilis. **V**icem associa-

tio cum diabolo in penis eternis et perpetuis.

Quia miserabilis nuptiarum celebratio quod hor-

ribilis coniunctio quod crudelis sponsus. **H**ie

re. vj. **C**rudelis est et non miserebitur. **I**n his

nuptiis neque iesus est neque mater eius: sed sa-

thanas et discipuli eius. **I**n his mutat aqua

in uinum. **S**ed quoniam aqua in quovis uino aqua fetida

in uinum turbidissimum aqua delectationis peccati